
MUDr. Michaela Matysková Kubišová 
datum narození: 19.01.1980, Hradec Králové 
národnost: česká  
 
Ve Stromovce 714/4 
500 11 Hradec Králové 
email: michaela.matyskova@fnhk.cz, kubisovamichaela@seznam.cz 
 
 
vzdělání: 
 
1998 - 2004 
Univerzita Karlova v Praze Lékařská fakulta v Hradci Králové  
 
04/2008 
všeobecný test z vnitřního lékařství 
 
10/2010 
atestace z nefrologie 
 
11/2013 
úspěšné absolvování projektu Transplantační akademie 
 
 
praxe: 
 
2004 – 2006 
Nemocnice Opočno, interní oddělení 
 
2006 – 2007  
Oblastní nemocnice Trutnov a.s., interní oddělení 
 
2012 - 2013 
Institut klinické a experimentální medicíny, Praha, ambulantní činnost  
 
od roku 2007 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
3. interní gerontometabolická klinika FNHK 
následně Nefrologická klinika a Mezioborové transplantační centrum FNHK 
 
pozice: 
 
zástupkyně přednosty Nefrologické kliniky pro LP 
 
 
odborné společnosti: 
 
od roku 2008 členka České nefrologické společnosti 
od roku 2009 členka České transplantační společnosti 
 

mailto:michaela.matyskova@fnhk.cz


granty a výzkumné záměry: 
 
spoluřešitel grantu „Optimalizace hemodialyzační strategie z hlediska vlivu na minerálovou a 
kostní nemoc při chronickém onemocnění ledvin“ 
číslo IGA NT11355-4/2010  
 
spoluřešitel výzkumného záměru v rámci projetu Pre Seed reg. č. CZ. 1.05/3.1.00/14.0300 
zaměřeného na AB0 inkompatibilní transplantace ledvin od žijících dárců 
 
hlavní řešitel interní soutěže FNHK “Využití technologie LUMINEX ke stanovení DSA 
(donor specifických protilátek) při transplantaci ledviny” 
 
 
klinické studie: 
 
2008 studie CUBE  
 
2008 – 2010 studie MITSUBISHI  

 
2009 studie BH 21260  
 
2011 – 2013 studie ADVANCE 
 
 
publikační aktivita: 
 
Kubišová M., Žák P., Štěpánová V., Navrátil P., Podhola M., Bláha V., Herout V., Dusilová-
Sulková S., Svobodová M. Parvovirus B-19 jako příčina závažné anémie po transplantaci 
ledviny. In: Aktuality v nefrologii, roč. 14, č. 1, 2008, s. 20-23. 
 
Kubišová M., Dusilová-Sulková S. Chronické onemocnění ledvin - role nefrologa a 
praktického lékaře. In: Praktický lékař, roč. 89, č. 5, 2009, s. 261-264. 
 
Kubišová M., Dusilová-Sulková S., Viklický O. 5.3 Edukace a příprava pacienta pro léčbu 
RRT chronického selhání ledvin mimotělní eliminační metodou. In: Doporučené postupy a 
algoritmy v nefrologii, (autor kapitoly), s. 106-107, Grada Publ., Praha, 2010. 
 
Kubišová M., Dusilová-Sulková S., Viklický O. 5.4 Indikace k zahájení dializačního léčení. 
In: Doporučené postupy a algoritmy v nefrologii, (autor kapitoly), s. 107-109, Grada Publ., 
Praha, 2010. 
 
Kubišová M., Dusilová-Sulková S., Viklický O. 7.7 Péče o pacienta v pravidelném 
dialyzačním programu. In: Doporučené postupy a algoritmy v nefrologii, (autor kapitoly), s. 
152-155, Grada Publ., Praha, 2010. 
 
Štěpánová V., Plíšková L., Kubišová M., Štěpánová E., Bolehovská R., Boštíková V., 
Svobodová M. The Use of IgA ntipody Assays in the Diagnosis of Cytomegalovirus 
Infection, Epidemiologie Mikrobiologie Imunologie, 2011, 60(3), s. 115-120. 
 



 

Kubišová M., Šafránek R., Ságová M., Horáček J., Podhola M., Dusilová-Sulková S. 
Pokročilá sekundární hyperparathyreóza při selhání ledvin – chirurgická či farmakologická 
léčba? – popis dvou případů. Osteologický bulletin, 2011, 16, 1, s. 11-15. 
 
Šafránek R., Kubišová M., Moučka P., Dusilová-Sulková S. Volba koncentrace vápníku v 
dialyzačním roztoku - literární přehled a kazuistická sdělení. Aktuality v nefrologii, 2011, 17, 
3, s. 113-123. 
 
Víšek J., Maňák J., Šafránek R., Kubišová M., Dlouhá R., Sobotka L., Bláha V. Current 
guidelines on the care of tunelized vascular catheters in patients on home parenteral 
nutrition.Vnitřní lékařství, 2012, 58(12), s. 955-957. 
 
Víšek J., Kubišová M., Lášticová M. et al. Komplexní účinky vitaminu D v lidském 
organismu. DMEV, 2012, 15(4), s. 258-263. 
 
Horáček J., Sulková S., Kubišová M., Šafránek R., Malířová E., Kalousová M., Svilias I., 
Malý J., Sobotka L., Žák P. Thyroid Hormone Abnormalities in Hemodialyzed Patients: Low 
Triiodothyronine As Well As High Reverse Triiodothyronine Are Associated With Increased  
Mortality. Physiological Research, 2012, 61(5), s. 495-501. IF 1,487. 
 
Bláha M., Košťál M., Lánská M., Bláha V., Foralová I., Filip S., Kubišová M., Malý J. The 
decrease of mean platelet volume after extracorporeal LDL-cholesterol elimination. 
Atherosclerosis Supplement, 2013, 14, s. 77-81. IF 9,667. 
 
Guňka I., Samlík J., Mazur M., Pokorná E., Kuman M., Kubišová M. Transplantace ledvin od 
dárců zemřelých na intoxikaci methanolem. Rozhl. Chir., 2013, roč. 92, č. 4, s. 201-204. 
 
Sklienka P., Neiser J., Ševčík P., Dvořák I., Samlík J., Jonszta T., Dedek V., Matysková 
Kubišová M., Tomanova R., Streitova D. Successful kidney transplant from methanol – 
intoxicated donors. Progress in Transplantation, Vol 24, No.2, June 2014. IF 0,686.  
 
Pacovský J., Matysková Kubišová M., Navrátil P., Novák I., Guňka I., Broďák M. 
Dlouhodobé sledování nemocných po léčbě symptomatické lymfokély po transplantaci 
ledviny. Rozhl Chir 2019;98:321–325. 
 
 
 


